
除草エースLight製品名

NP-00WA1型　式

株式会社　麻場仕向先

パーツリスト

フレーム部

フレーム部

噴口・付属品

ブロック名

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

1/2

2/2

1/1

頁

1.0

1.0

1.0

版数

ASP0807管理番号 印刷日：2026/03/12

2026.01.21

542-195登録番号

登録年月日

初版

２

３

４

５

サービスセンター発行

NP-00WA1 450127920
型式分類 製品コード 備考



542-195-フレーム部-1/2

ASP0807

管理番号 印刷日：2026/03/12
構　成

1.0
除草エースLight
NP-00WA1 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-1 300140910 背負動噴固定上バンド 1

F-2 300141010 背負動噴固定下バンド 1

F-3 300188650 ワッシャ 30.0*8.0*2.0 2

F-4 300262910 後輪フレーム 1

F-5 300263110 ハンドル 1

F-6 300263310 サイドカバー軸 2

F-7 300263410 サイドカバー幅調整ポール 4

F-8 300264510 本体フレーム 1

F-9 300264610 前輪フレーム 1

F-10 300265210 支柱フレーム 1

F-11 400116910 締め付けナット 1

F-12 400884810 ソケット G1/4*G1/4 1

F-13 401072110 パイプ押さえ 1

F-14 401076010 前輪シャフト 1

F-15 401076020 前輪シャフト（タイヤ内取付用） 1

F-16 401076110 コック取付板 1

F-17 401076310 前輪シャフトカラー 1

F-18 450004550 エルボ G1/4 110ﾟ 1 450021790

F-19 450025920 ワンタッチジョイント G1/4 1

F-20 450040670 ボールコック6 G1/4*G1/4 両オス 1

F-21 450109140 異径金具G1/4*G1/4 内パッキン式 1

F-22 800001420 ビニールPK 15.5*11.5*1.5 2

F-23 800012020 ビニールPK 12*8*1.5 1

F-24 450122060 吐出ホースASSY 1

F-25 800001320 ビニールPK 11.0*7.0*1.5 1

F-26 450127660 ワイドサイドカバー 2

F-27 692010390 ネームラベル 1

F-28 700047800 十字穴付ナベ小ネジ M8*10 2

F-29 704047610 座金組込ナベ小ネジ M6*35 2

F-30 705047810 十字穴付トラスネジ M8*75 2

部品リスト

542-195-フレーム部-1/2

ASP0807

管理番号 印刷日：2026/03/12

1.0
除草エースLight
NP-00WA1 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

F-31 716047810 6角ボルト M8*45 12

F-32 718043630 蝶ボルトM6*25 14

F-33 720047810 平座金 8.5X18.0X1.6 28

F-34 720047820 平座金 8.5X25.0X2.3 6

F-35 720083001 平座金 38.0X20.5X2.5 2

F-36 721047080 バネ座金 8 16

F-37 727047800 座金6角ボルト(SW,HW付) M8*25 4

F-38 758001000 スプリング 12

F-39 761047080 6角ナット M8 18

F-40 770047060 6角ナット フランジセレート付 M6-13 2

F-41 775099730 ステン継ノズル G1/4 8-200 角袋ナット 1

F-42 867000280 φ220EVAタイヤ 2

F-43 867000290 スペーサ 2

F-44 867000370 16インチEVAタイヤ 2

F-45 720047620 平座金 6.0*13.0*1.0 2

部品リスト

542-195-フレーム部-2/2

ASP0807

管理番号 印刷日：2026/03/12

1.0
除草エースLight
NP-00WA1 版数：



542-195-噴口・付属品-1/1

ASP0807

管理番号 印刷日：2026/03/12
構　成

1.0
除草エースLight
NP-00WA1 版数：



記号 部品コード 部品名称/その他 使用数 代替ｺｰﾄﾞ 備考 区分

噴口部

N-1 452012670 切替本体ASSY φ2.2 1

N-2 970008010 Oリング 1A-P-8 2

N-3 400827630 元金具 G1/4 1

N-4 712030310 十字穴付タッピンネジ 3*16 2

N-5 452012570 切替本体ASSY φ3.2 1

N-6 400442310 ストレーナスーパー25 2

N-7 400800810 スリットパッキン 2

N-8 400798910 スリットパッキンリング 2

N-9 970012010 Oリング 1A-P-12 2

N-10 401023510 吊下げノズル用Zノズル動力用ノズルチップ
(赤)

2

N-11 400704310 ノズルキャップ(青) 2

N-12 450128000 吊下げノズル用Zノズル人力用ノズルチップ
(白)

2

N-13 401023520 吊下げノズル用スーパー25動力用ノズルチッ
プ(青)

2

N-14 450128010 吊下げノズル用スーパー25人力用ノズルチッ
プ(黄)

2

付属品

P-1 873011220 スパイラルチューブ 1

P-2 680024650 取扱説明書 1

部品リスト

542-195-噴口・付属品-1/1

ASP0807

管理番号 印刷日：2026/03/12

1.0
除草エースLight
NP-00WA1 版数：


